B. xxi. alia , omnia et singula Beneficia Eccl. cum cura ,
 A. XVI. et sine cura , in præfatis ejusdem Monasterii
 an. 1503. Privilegiis contenta , et descripta , ad vos , et
 Legati a Conventum vestrum , vestramque Nationem ,
 latere li- provisionem , et omnimodam dispositionem spe-
 beram Be- etare et pertinere , ac de mensa vestra esse ,
 neficij. et fore , vosque , stantibus præmissis , de hu-
 disposit. jusmodi Beneficiis ad vestrum nutum et volun-
 Monast. et Monia- tam disponere potuisse , et in antea posse ,
 libus ad ideoque collationes , provisiones , et alias dis-
 judicante positiones de iisdem Beneficiis per vos factas ,
 omniaque et singula ipde sequuta , pro cano-
 nicè et legitimè factis censeri debere ; nec non
 eorumdem Beneficiorum Cappellanos , et Bene-
 ficiatos , iisdem Privilegiis , gratis et favoribus ,
 ad instar præfati Monasterii vestri pariformiter
 uti , frui , et gaudere posse , et debere , de-
 creverat , et declaraverat ; prout Nobis exposi-
 tum fuit in indicatis ipsius Pii Prædecessoris
 Litteris latius contineri .

Monast. §. 5. Ipsius autem Monasterii Vestri , ac illius
 rerum , personarum et rerum , nec non Ecclesiarum ,
 ac pers- Locorum Piorum , aliorumque membrorum ab
 nar. cura eo dependentium , a Dicecesani , et cujuscum-
 et gubern. que alterius Ordinarii jurisdictione , et supe-
 hactenus prioritate , ita ut præfertur , exemptorum , ac
 demandan- data Per. Sedi Apostolicæ immédiatè subjectorum , regi-
 sonæ in men , et gubernium , per diversas personas
 Dignit. Ecclesiasticas a pro tempore existentibus Ro-
 Eccl. con- manis Pontificibus successivè delegatas geri et
 stitutæ; administrari consuevit ; eumque in finem , hu-
 jusmodi personis delegatis , sive per Litteras
 Agostolicas , sive per organum Congregationis
 Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Car-
 dinalium negotiis et consultationibus Episcopo-
 rum , et Regularium præpositorum , amplissimæ

Ampli- simæ hu- Delegato Apostol. Delegates concessæ dignoscuntur , videlicet tam
 jusmodi Monasterium ipsum , quam aliud quodvis Mo-
 nasterium , Ecclesiam , Hospitale , Confraterni-
 tatem , Locum Pium , Terram , Castrum , et
 tribute aliud quocumque membrum eidem Monaste-
 facultates riò subjectum , Abbatias , Moniales , et aliam

quamvis Personam in eis degenter , cujuscumque status; gradus, et conditionis, tam in capite, quam in membris, visitandi, corrigendi, et reformandi; abusus tollendi, ac disciplinam et observantiam regularem restituendi; nec non Rectores, Cappellanos, et Confessores, tam ordinarios, quam extraordinarios, pro ejusdem Monasterii, et Terrarum, Castrorum, Villarum, et Locorum illi subiectorum servitio; deputandi et constituendi, Puellas ad habitum, et ad Professionem admittendi; illasque ad hujusmodi effectum examinandi; et approbandi; praeterea quascumque Personas eidem Monasterio subiectas; excessus seu delicti alicuius reas et culpabiles repertas, certa servata methodo, corrigendi, puniendi, et castigandi, ac omnes et singulas tam civiles, quam criminales, et mixtas causas, ad ejusdem Monasterii forum et jurisdictionem spectantes; prout juris fuerit, illiusque ordine servato; cognoscendi, decidendi, et terminandi, aliaque omnia et singula ad Officium Vicarii, Visitatoris, et Reformatoris spectantia et pertinentia, faciendi, et contra contumaces et inobedientes, illorumque consultores et fautores, ad censuras, et penas Ecclesiasticas, aliaque necessaria et opportuna juris et facti remedia procedendi; sicuti in nonnullis hujusmodi deputationum Literis latius accepimus contineri; ac etiam Directus Filius modernus noster, et Sedis Apostolicæ Delegatus, ad ipsius Monasterii vestri Regimen; ejusque jurisdictionis administrationem istic constitutus, hujusmodi facultates hactenus circa præmissa obtinuisse, et exercuisse dignoscitur.

Cum ist.
haec pri-

vileg. tot
Pont. lit-

teris fir-
mata, ite-

rum con-

firmari

§. 6. Cum autem, sicut eadem petitio prosequebatur, postquam Nos, gravissimis, iustissimisque de causis, Ecclesiam Patriarchalem Aquilejensem dudum existentem, ejusque Patriarchalem dignitatem ipsamque Cathedratm, et Sedem, penitus et omnino suppressimus et petatur.

PONTR. extinximus , duasque Archiepiscopales Ecclesias ;
AVI. Goritiensem videlicet , ac Utinensem ereximus , et Goritiensi quidem Ecclesia unam partem antiquae Dioecesis Aquilejensis , in qua Civitas ipsa Aquilejensis , in cujus districtu primodictum Monasterium vestrum , cum aliquibus terris , locis et villis , nec non Ecclesiis eidem subjectis existit , subjecimus et attribuimus ; alteri verò , Utinensi videlicet Ecclesia , reliquam ejusdem antiquae Dioecesis Aquilejensis partem , in cujus ambitu situm est alterum Monasterium vestrum , prope muro Civitatis Forojuiliensis extractum , ad quod , ex antiqua consuetudine , universa Conventus vestri communitas , æstivis mensibus ob aerem insalubre , qui eo tempore periculosam reddit Aquilejensis tractus stationem , singulis annis transferri sollet ; neo non cætera ejusdem Monasterii vestri bona , et loca , seu terræ , villæ , et Ecclesiæ eidem subjectæ consistunt , subjecimus pariter , et attribuimus ; verendum esset , ne forte in hujusmodi rerum immutatione , ef novarum Dioecesum constitutione , ac respectiva earum terminatione , præjudicium aliquod amplissimæ exemptioni , cæterisque juriis et privilegiis , quibus vos et Monasterium vestrum , cum stiis membris , et bonis , ac personis in eo degentibus , et ab eo dependentibus , sub immediata Sedis Apostolicæ subjectione , ut præfetur , hactenus uti , frui , et gaudere consuevistis , inferri , aut illatum censeri contigeret ; ideoque pro parte vestra Nobis fuerit humiliter supplatum , quatenus præfatam Monasterii vestri , ejusque membrorum exemptionem , aliasque gratias , concessiones , et privilegia , a Prædecessoribus Nostris Romanis Pontificibus vobis elargita , et longa , vel etiam antiquissima , et immemorabili possessione , seu quasi , et plurimum sæculorum usu , a vobis retenta , novo Apostolicæ confirmationis munimine roborare , et opportunæ declarationis præsidio amplius asserere et firmare dignaremur .

§. 7. Idecirco Nos, ad rem maturius atque con-
 sultius peragendam, requisitis primùm; auditis.
 que Venerabilibus Fratribus Nostris moderhis Petitioni
 Utinensi; et Goritiensi Archiepiscopis, ac omni-
 bus tam per eos, quam per vos, et Procu-
 ratores vestros fusè deductis, aliquique ad rem
 pertinentibus diligenter expensis et considera-
 tis, votis vestris in præmissis anhuere volentes,
 vosque, ac vestras singulares personas a quibuscumque
 excommunicationis et interdicti; aliis exemptio-
 que etc: censentes; ex certa scientia, deque negi cons-
 Apostolicæ potestatis plenitudine; præmissas firmat,
 Bonifacii et Clementis, aliorumque Prædece-
 sorum prædictorum respectivè litteras, nec non
 dicti Monasterii vestri; illiusque bonorum,
 villarum, castrorum, et locorum, ac Ecclesiarum
 in illis consistentium, seu ab eodem Mo-
 nasterio alias dependentium, prout in præsen-
 tibus enumerantur, et sunt, libertatem, et
 exemptionem; ac immediataim Sedi Apostolicæ
 subjectionem; ita ut tam primodictum Monas-
 terium vestrum, quam alterum prope Civita-
 tem Foro Juliensem existens, nec non Ecclesiæ,
 ac villæ; et castra; ac loca hujusmodi, quarum
 et quorum nomina inferius describimus, vos-
 que, et aliæ personæ, in illis nunc, et pro
 tempore degentes, a jurisdictione, dominio,
 superioritate, et visitatione Goritiensis, et
 Utinensis Archiepiscoporum pro tempore ex-
 istentium; ejusque Vicariorum; et Officialium;
 ac utriusque Ecclesiæ Capitulorum, prorsus et
 omnino; perpetuis futuris temporibus, exem-
 pta; immunia; ac libera; ac exemptæ; im-
 munies, et liberæ, et sub Nostra; ac Successorum
 Nostrorum Romanorum Pontificum pro tempore
 existentium; et Sedis Apostolicæ prædictæ im-
 mediata protectione, et subjectione suscep'ta;
 et susceptæ; ac verè et immédiatè subjecta, et
 subjectæ sint, et esse censeantur, ac respectivè
 permaneant; harum serie perpetuò confirma-
 mus et approbamus; illisque novum, et invio-
 labile Apostolicæ firmitatis robur adjicimus.

P o r t . §. 8. Quæ igitur sub præsentium litterarum A. XVI. nostrarum dispositione comprehensa, ac præ-
Provideq. fatæ exemptionis, susceptionis, et subjectionis recenset, munere decorata esse, et perpetuò censi vo-
gum tali exempt. fruantur. et sunt quæ sequuntur; videlicet a parte do-
minii in temporalibus Austriaci.

Loca in
temporali
Austriaco
Dominio
consti-
tata.

I. Monasterium vestrum Sanctæ Mariæ nuncupatum prope muros Civitatis Aquilejensis ex-
structum, *cum sua Ecclesia.*

II. Item Villa Monasterii nuncupata, et in
hujusmodi Villæ ambitu Ecclesia Parochialis
sub titulo *Annuntiationis B. Mariæ Virginis.*

III. Item Villa Sancti Martini de Tertio nuncupata, cum sua Ecclesia Parochiali sub titulo
ejusdem *Sancti Martini.*

IV. Item Villa Tertiæ nuncupata; et in hu-
jus Villæ ambitu, Ecclesia Sancti Blasii filialis
prædictæ Ecclesiæ Sancti Martini.

V. Villa *de Ronchis*, et in ejus tractu Eccle-
sia Sancti Josephi filialis ejusdem Ecclesiæ Sancti
Martini.

VI. Villa *de Moruzzis* nuncupata.

VII. Alia Villa *de Malborghetto* nuncupata.

VIII. Item Villa *de Cervignano* nuncupata, et
in hujus Villæ ambitu Ecclesia Parochialis sub
titulo *Sancti Michaelis Archangeli*; nec non alia
Ecclesia sub titulo *Sancti Hieronymi*; ac insuper
Oratorium publicum, de Jure patronatus, ut as-
seritur, Familiae de Bressanis; non longè verò
extra eamdem Villam, Ecclesia *Sancti Martini.*

A parte verò temporalis Dominii Veneti.

Alia Ve-
neto Do-
mino
compre-
hensa.

I. Aliud Monasterium vestrum prope Mœnia
Civitatis Foro Juliensis, cum sua Ecclesia sub
titulo *Sanctæ Clare.*

II. Villa *de Pradizzolo* nuncupata, et in ejus
ambitu Ecclesia sub titulo *B. Mariæ Virginis
de Salute*, et *Sancti Osualdi*, quæ est filialis
præsatæ Ecclesiæ Parochialis *S. Michaelis Ar-*
changeli de Cervignano.

III. Villa *de Muscoli* nuncupata, et in ea
similiter Ecclesia Sacramentalis *Sancti Zenonis*,

Anno
1756.

quæ etiam filialis est ejusdem Parochialis Ecclesiae de Cervignano.

IV. Villa de *Preteolis* nuncupata, et in ea Parochialis Ecclesia *Sancti Thomæ Apostoli*; extra verò eamdem Villam Ecclesia *Sancti Andreæ Apostoli*, filialis præfatæ Parochialis Ecclesiae in dicta Villa existentis.

V. Villa de *Sacilleto* nuncupata cum suo Castro; et quidem in dicta Villa, Ecclesia Sacramentalis *Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli*; in Castro autem, Ecclesia *Sancti Antonini*; quæ ambo filiales sunt præfatæ Parochialis Ecclesiae *Sancti Thomæ de Preteolis*.

VI. Villa de *Alturis* nuncupata, cum Ecclesia *Sancti Blasii Episcopi et Martyris*, filiali ejusdem Parochialis Ecclesiae de *Preteolis*.

VII. Villa de *Mortesinis* nuncupata.

VIII. Villa de *Chiasellis* nuncupata, et in ejus ambitu Ecclesia Parochialis *Sanctæ Mariæ Virginis*.

IX. Villa de *Zumpicchia* nuncupata; et in eadem Ecclesia Parochialis *Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli*.

X. Villa de *Piantanico* nuncupata, et in ejus ambitu Ecclesia Sacramentalis *Sancti Cantiani Martyris*: prope eam verò Ecclesia *Sancti Antonii Abbatis in Campo*; quæ sunt filiales prædictæ Parochialis Ecclesiae de *Zumpicchia*.

XI. Villa de *Begliano* nuncupata, et in ipsa Villa, Ecclesia Sacramentalis *Sancti Martini*, atque insuper alia Ecclesia *Sanctæ Mariæ Magdalena* in Arce diruta ejusdem Begliani; quæ pariter filiales sunt præfatæ Parochialis Ecclesiae de *Zumpicchia*.

§. 9. Ne autem ob superiùs enunciatas rerum immutationes, controversiæ, et dissidia, seu vis, et ambiguitates, et dubia, tum super effectibus præfatæ exemptionis, vobis, et Monasterio vestro, dictisque locis, Ecclesiis, atque personis concessæ, tum et potissimum circa usum jurisdictionis activæ, quam dilectus filius modernus et pro tempore existens Noster, et Apostolicæ

Exempti delegati auctoritas distinct. explicatur

P O N T. A. XVI. Sedis Delegatus , qui nunc istic deputatus existit , et futuris quoque temporibus , ad formam prædictarum litterarum , nostrarumque præser-tim super suppressione dicti Patriarchatus Aquilejensis Anno Incarnationis Dominicæ 1751. pri-die nonas Julii , Pontificatus Nostri anno XI. editarum , quibus initium est : *Injuncta Nobis* , deputandus erit : in spiritualibus , et tempora-libus juxta earumdem litterarum suæ deputa-tionis continentiam et tenorem , receptamque consuetudinem , circa præmissa exercere debe-bit , in Ecclesiasticæ pacis , et Canonicæ disciplinæ perturbationem , ac detrimentum , suborbi contingat ; idcirco Nos infrascriptas declaratio-nes , ordinationes , et regulas subjecere oppor-tunum duximus ; ad quarum formam , et ter-minos omnia redigi , et moderari volumus , ac earumdem præsentium tenore , dictaque scien-tia , et potestatis plenitudine præcipimus , et mandamus .

Delegatus §. 10. Primò videlicet , quod dictus Delega-tus pro tempore existens , Synodales leges , ad **Synodalia** Ecclesiasticam disciplinam tuendam , aut repa-**Archiep.** randam , a Goritiensi , et Utinensi Archiepi-scopis editas , et pro tempore edendas , Clerb sacerdulari Ecclesiarum , villarum , et locorum , a prædicto Monasterio vestro dependentium , servata circumpositorum Dioecesum distinc-tione , respectivè proponere , et ab eo observari facere debeat ; sub poenis in hujusmodi Syno-dalibus legibus etiam respectivè adscriptis , quas ipse Delegatus a contrafacentibus distri-ctè exigere non omittat .

Casus §. 11. Secundò , quod in omnibus præfatis eosdem villis , et locis , jurisdictioni primodicti Mon-a-sterii vestri subjectis , idem Delegatus pro tem-pore existens eosdem casus , quos Archiepi-scoxi Goritiensis , et Utinensis in eorum respec-tivè Civitatibus , et Dioecesibus sibi meti ipsi pro tempore reservabunt , juxta præfatam locorum positionem , et personarum domicilium sibi ipsi reservare ; et Confessariis , ut infra ,

approbatis, facultatem ab ipsis absolvendi interdicere, iisdemque respectivè, etiam sub certis modo et forma sibi benevisis, tribuere possit et valeat.

§. 12. Tertiò, quod approbatio Sacerdotum, Sacerd. tam qui animarum curam exercere, quam qui a respe- sacramentales Christifidelium Confessiones in ctivo Ar- iisdem Ecclesiis, villis, et locis, excipere de chiepisc. bebunt, quoad idoneitatem, ad alterutrum ex animar. dictis Archiepiscopis juxta locorum positionem vel con- præmissam, spectet atque pertineat; qui ta- fessiones, men Archiepiscopi litteras hujusmodi Sacerdo- quo ad idoneitatibus a se approbatis tradendas ita efforment, tantum ut eorum tantummodo idoneitatem, ad mun- approbat. nus, de quo agitur, in genere testatam fa- usum ju- ciant; reservata prædicto Delegato auctoritate risdiotioi concedendi Sacerdotibus sic approbatis usum ni couce- dat. jurisdictionis in Foro Pœnitentiali exercendæ.

§. 13. Quartò, quod Concionatores in hu- Concio- jusmodi Ecclesiis, et locis præfatæ jurisdictioni natoribus subjectis verbum Dei publicè annunciaturi, opportui. ab hujusmodi Delegato Apostolico tantum li- facultas. indulgeat. centiam petere, et obtinere teneantur.

§. 14. Quintò, quod nullus in Confessa- Monial. rium, sive Ordinarium, sive Extraordinarium, Confesse. pro Monasterio vestro, et pro vobis, commu- res ii as- niter, seu singulariter, eligi et deputari pos- sum. qui sit, nisi qui antea specialem approbationem hoc mu- circa idoneitatem ad excipiendas Monialium nus fue- Confessiones, juxta formulam hactenùs servari rint ab solitam, obtinuerit; et quidem ab eo Archiep. piscopo, cuius Diœcesis ambitu continebitur renuncia- Conventus vestri Communitas, quo tempore ti. ad Confessarii hujusmodi electionem et depu- tationem devenietur. Verumtamen Confessarius sic electus, per integrum tempus deputationis suæ, susceptum munus liberè prosequi, et Con- fessiones vestras, aliarumque personarum in Monasterio vestro cum debitIs licentiis pro tempore degentium, audire poterit, etiamsi interea præfata Communitas vestra ad aliud Monasterium se transferat, alterius Archiepi-

PONT. A. XVI. scopalis Diœcesis ambitu circumclusum , abs- que eo quod novam ab altero Archiepiscopo Diœcesis hujusmodi approbationem obtinere te- neatur.

Elapso §. 15. Sextò , quod Confessarii ad Sacra- quoad Con tales Fidelium Confessiones excipias in præ- fessari. fatis Ecclesiis a Monasterio vestro dependenti- suæ ap- bus assumpti et deputati , elapso tempore in probat. tempore , eorum respectivè approbationibus enunciato , iterum se iterum se sistere debeant eidem Archiepiscopo sistere seu illius Successori , a quo primùm approbati Archiep. fuerunt ; reservata semper Delegato Apostolico respective facultate concedendi Confessariis ipsis sic ite- debeant. rato approbatis exercitium jurisdictionis in Foro Pœnitentiali.

Idem De- §. 16. Septimò , quod novi Parochi , et Vi- legatus carii Curati ad Animarum curam in præfatis Parochos , Ecclesiis exercendam constituendi seu depu- et Vica- tandi , in eorum Officii exercitium ab eodem rios Cu- Delegato Apostolico , Nostra , et Apostolicæ Se- ratos in dis auctoritate , immittantur.

possessio- §. 17. Octavò , similiter quoties hujusmodi ducat. Parochiales Ecclesias , seu Officia Curata vacare

O Eco- contigerit , Presbyteris Oeconomis per Abba- nom. va- tissam pro tempore existentem electis , ut ha- cantibus ctenus in more positum fuit , usus et exerci- Ecclesiis curatis , modi exercenda a præfato Delegato Apostolico , ab Abba- eadem auctoritate , fradatur. tissa eli- gantur ,

a Delegat. §. 18. Nonò , quod idem Delegatus pro tem- pore existens , solus , et privativè quoad unum , jurisd. et alterum Archiepiscopos præfatos , visitare exercit possit , et debeat , tam primo , et secundo di- tradatur. ctum Monasterium vestrum , etiam quoad Clau-

Jus visi- suram , servatis tamen quoad modum et tem- tandi pus visitationis hujusmodi , et quoad numerum Monaste- personarum in visitationibus assumendarum , ria , ad- Apostolicis Decretis , atque Constitutionibus : nexasque Ecclesias quam omnes præfatas Ecclesias , Oratoria , et privativè Pia loca a prædicto Monasterio vestro dependentia , prout hactenus visitare consuevit , ac Delegato reseryat. visitatione hujusmodi completa , præmissorum

omnium status relationem , singulis trienniis , ^{Anno}
ad Sedem Apostolicam transmittere teneatur , ^{1756.}
ad formam Constitutionis Nostræ incipientis
Quod Sancta, datæ apud Sanctam Mariam Ma-
jorem Anno Incarnationis Dominicæ 1740. Nono
Kal. Decembris , Pontificatus Nostri Anno I.

§. 19. Decimò , quod Delegatus ipse causas Ejusdem omnes civiles , et criminales , et mixtas Cleri , Delegati et Populi dictarum villarum , castrorum , atque locorum ad ejusdem Monasterii vestri forum , et jurisdictionem spectantes cognoscere , in coguedicte , et terminare , atque in iisdem , prout vilibus et juris fuerit , servatis servandis , usque ad sententiam definitivam procedere ; et contra delinquentes , ad formam sacrorum Canonum , et Constitutionum Apostolicarum , dictorumque Synodalia statutorum respectivè procedere , eosque pro modo culpæ punire , multare , et emendare possit , ac debeat.

§. 20. Undecimò , nullatenus tamen ipsi Delegato liceat Dimissoriales Litteras concedere personis hujusmodi Monasterii vestri jurisdictioni quocumque titulo subjectis , pro suscipiendo Ordinibus , sive Majoribus , sive Minoribus , vel ut Clericali Militiae adscribantur.

§. 21. Duodecimò , quod pertinet ad Pontificalia peragenda in Ecclesiis tam uni , quam in locis alteri Monasterio vestro adnexis aliisque superioriis enunciatis , nec vobis , nec ipsi Delegato liceat quemcumque Antistitem ad id pro libito accire , sed illum dumtaxat ex duobus Archiepiscopis praefatis invitare teneamini , cuius Diœcesis finibus respectivè conclusa reperitur Ecclesia , in qua Pontificales Functiones habendæ erunt ; Quod si Archiepiscopus requisitus , hujusmodi Functiones et Munia Pontificalia pergere recusaverit , sive nequiverit , tunc liceat vobis , et Delegato praedicto , quemcumque alium Catholicum Antistitem , gratiam , et communionem Sedis Apostolicæ habentem , in eum finem advolare . Salva semper Nostra , et Apostolicæ Sedis auctoritate , si quando , vel in

Dimissor.
tamen De-
legatus
non com-
cedat.

Ad Pont.
Monast.
subjectis
peragenda
quis advo-
candus.

PONT. hoc, vel in aliis quibuslibet ex præmissis ^{re}
 A. XVI. rum capitibus, in peculiaribus casibus, specia-
 liter indulgendum censuerimus, seti Successo-
 res Nostri Romani Pontifices indulgere oppor-
 tunum duxerint. Et firmis integrisque manen-
 tibus favore utriusque præfati Archiepiscopi,
 servatio Goritiensis videlicet, et Utinensis nunc, et pro
 Archiep. tempore existentium omnibus et singulis juri-
 jurisdic. bus, tam quæ ad Ordinem, quam quæ ad Ju-
 et auctori- risdictionem pertinet, etiam circa præmissa
 tatis. loca, Ecclesias, res, et personas, in iis ta-
 men, de quibus in ipsis Litteris super depu-
 tatione sæpedicti Delegati Apostolici confectis,
 ac deinceps super similibus deputationibus Suc-
 cessorum ejus, juxta consuetam formulam,
 sed salva præsentium Nostrarum dispositione
 conficiendis, nihil expressè cautum reperiatur;
 seu de quibus Nos per easdem præsentes, ni-
 hil decrevimus, statuimus, et declaravimus.

Clausulæ §. 22. Denique easdem præsentes Litteras,
 et Decreta et in eis contenta, etiam ex eo quod aliqui in
 in præ- præmissis, vel eorum quopiam interesse ha-
 missorum bentes, aut habere prætendentes, ad hoc vo-
 firmitat. cati, vel auditu non fuerint, aut ex quibusvis
 causis de subreptionis, vel obreptionis aut nul-
 litatis vitio, seu intentionis Nostræ, vel quo-
 cumque alio defectu notari, vel impugnari,
 aut alias infringi, vel quomodolibet retractari,
 suspendi, limitari, vel eis in aliquo derogari,
 nullatenus unquam posse; easque sub quibus-
 vis contrariis Constitutionibus, revocationibus,
 suspensionibus, limitationibus, derogationibus,
 modificationibus, decretis, etiam motu, scientiâ,
 et potestatis plenitudine, aut alia, et qui-
 busvis de causis, etiam pro tempore factis,
 minimè comprehendendi, sed ab illis semper ex-
 ceptas, et quoties illæ emanabunt, toties in
 pristinum statum restitutas, ac de novo con-
 cessas, semperque et perpetuò validas, firmas,
 et efficaces esse, et forè, suosque plenarios et
 integros effectus sortiri et obtinere, ac ab om-
 nibus, ad quos spectat, et spectabit, quomo-

dolibet in futurum, perpetuo, et inviolabiliter observari, ac primodicto Monasterio, vobisque; ac futuris pro tempore existentibus, Abbatissæ, et Monialibus ipsius Monasterii, aliisque personis, Ecclesiis, et locis prædictis, quorum favorem eadem præsentes quomodolibet concernunt; perpetuis futuris temporibus plenissimè suffragari debere: sicque in præmissis ab omnibus censeri, ac si secus super his a quo quævis auctoritate scienter, et ignoranter contigerit attentari, irritum quoque et inane decernimus.

ANNO
1756.

§. 23. Non obstantibus, quatenus opus sit, Ampli-Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ regula de sima con-Jure quæsito non tollendo: ac quibusvis Ro-manorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum ac etiam in Synodalibus, Provincialibus, et Universalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et ordinationibus, ac etiam præmissis litteris Prædecessorum eorumdem in iis, quæ præsentibus aduersantur: Privilegiis quoque, Indultis, et Litteris Apo-stolicis, quibusvis Ecclesiis, etiam Metropolitanis, personis, et locis, per quoscumque Ro-manos Pontifices Prædecessores Nostros prædictos, vel alios quoscumque, et quacumque dignitate, et auctoritate fulgentes, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, necnon irritantibus, et aliis decretis in genere, vel in specie, quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specia-lis, specifica, expressa, et individua, non au-tem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-vanda esset; tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissa, et forma in illis tradita observata, inserti forent, præsentibus pro sufficienter expressis et insertis

Pont. habentes; illis alias in suo robore permanentiis, ad effectum validitatis et perpetuae firmatatis præmissorum omnia et singulorum, hac vice dumtaxat, harum serie, specialiter et expressè derogamus; contrariis quibuscumque.

**Sanctio
penalis.** §. 24. Nulli ergo omnino hominum licet, paginam hanc Nostræ absolutionis, confirmationis, approbationis, roboris adjectionis, declarationum, ordinationum, derogationum, decreterum, et statutorum infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Dat. 30. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Julii 1756. Incarnationis Dominice Millesimo septingente Pont. 16. simo quinquagesimo sexto, tertio Kalendas Augusti, Pontificatus Nostri Anno XVI.

J. Card. Pro-Datar.

D. Card. Passioneus.

VISA DE CUBIA.

J. C. Boschi.

L. Eugenius.

Loco  Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

REFRACTARIIS

LXI.

Constitutioni Unigenitus an , et quotidio SS.
Corporis Christi Viaticum denegari debeat ,
Encyclica hac Epistola definitur.

Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E.
Cardinalibus , ac Archiepiscopis , et Epi-
scopis Regni Galliarum , in novissimis
comitiis Cleri Gallicani congregatis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Salutem et Apostolicam Benedictionem:

EX omnibus Christiani Orbis regionibus , ad Pont:
 quas imposita imbecillitati Nostræ pastoralis cura et
 cura protenditur , quum multa sëpe ad nos sollicitu:
 deferantur , quaë animum Nostrum pro om- do detur-
 nium singularumque Ecclesiarum statu sollici- bata in
 tum et anxium habeant , vix tamen aliunde Galliis
 nobis maiores perturbationis , atque doloris quilitate Eccl. tran-
 causæ acciderunt , quam ex gravissimis con- restituem-
 troversiarum et dissensionum incommodis , qui- da.
 bus florentissimum istud Regnum , et Catho-
 licam Gallorum nationem aliquot abhinc an-
 nis jactari cognovimus. Neque sanè destiti-
 mus hoc toto perturbationum vestrarum tem-
 pore Deum optimum maximum enixè rogare ,
 ac interpositis etiam aliorum precibus , orare
 atque obsecrare , ut ipse , qui Deus pacis est ,
 veram solidamque tranquillitatem turbatis Ec-
 clesiis vestrīs reddere dignaretur. Sæpè etiam ,
 datis ad carissimum in Christo filium nostrum
 Ludovicum Galliarum Regem Christianissimum
 Apostolicis litteris , illius opem et brachium

Pontificis ad Ecclesiasticæ pacis tutelam atque præsidium
A. XVII. imploravimus. Iis autem, qui ad Nos et ad
 Sedem Apostolicam de rebus istis returnum
 habuerunt, ea semper responsa dedimus, quibus
 Nos promptos paratosque declaravimus,
 pro pace Ecclesiæ Gallicanæ, quam sincera et
 constanti dilectione prosequimur, quidquid No-
 bis vitæ superesse posset; libenter impendere;
 atque omnia, quæ Nobis agenda proponeretur,
 et aggredi et urgere, dummodo ejusmodi
 consilia essent, quæ ad revellendum malorum
 germen apta et idonea dignoscerentur, et quo-
 rum exequio cum spe prosperi eventus susci-
 pienda, et ad intentum finem utiliter proces-
 sura videretur.

Pratibus §. 2. Gravem atque diuturnam de rebus
 nominib. vestris sollicitudinem, qua hactenus affecti fui-
 mus, non parum sublevarunt litteræ e Galli-
 cani Cleri vir-
 tus com-
 mendatur ad Nos scriptæ; quas quidem legentes, vestram
 Venérabiles Fratres, firmitatem atque constan-
 tiā, vestram perspeximus perfectam consen-
 sionem in custodiendo veræ sanæque doctrinæ
 deposito, et in retinenda, quam semper ma-
 jores vestri professi sunt, erga Apostolicam
 Beati Petri Sedem, Catholicæ Unitatis ceter-
 trum, observantia et veneratione. Neque enim
 ullam inter vos dissensionem vigere compelli-
 mus, quoad canonicas regulas et principia; sed
 scissuras tantummodo esse inter vos in deli-
 gendis statuendisque mediis, quibus utendum
 necessariò est, ut eadem commutia principia
 in usum deducantur. Quod quantum optandum
 fuisset longè abesse a Conventu vestro, haud
 tamen mirum videri debet, scientibus, id alias
 inter sacros Antistites, et doctrina et mortuim
 sanctitate conspicuos, in gravissimaruim rerum
 tractatione evenisse. In magnum autem præ-
 conceptæ consolationis nostræ accessionem sese
 obtulit eximia Christianissimi Regis pietas et
 religio, cum hæreditario ipsius in hanc Apo-
 stolicam Sedem obsequio conjuncta, quæ non

A. A. 1756.

in recentioribus tantummodo illius litteris, quas die 19. Decembris ejusdem elapsi anni, prædictam Cleri epistolam huc mittens, ad nos dedit, sed in cæteris quoque omnibus ab eo conscriptis, præclarè enitit; in quibus testari possumus atque debemus. Nos semper illius Regii animi sensus eos planè deprehendisse, qui maximè decebant Orthodoxum Principem, et vera in Deum religionem, et sincera erga Romanam Sedem pietate præditum, eundemque pacis atque concordiae in suis regnis restituendæ et conservandæ amatissimum.

§. 3. Tanta est profectio in Ecclesia Dei autem cœdritas Apostolicæ Constitutionis, quæ incipit Publicis et notoriis refractari. Constitutioni vindicat, ut nemo Fidelium possit, absque sa- luti aeternæ discriminè, a debita erga ipsam subjectione sese subducere; aut eidem ullo modo refragari. Hinc porro consequitur, ut in ea, quæ exorta est, controversia, utrum hujusmodi refractariis sanctissimum Corporis Christi Viaticum expetentibus denegari debeat, sine ulla hæsitatione respondendum sit, quoties prædictæ Constitutioni publicè et notoriè refractarii sint, denegandum eis esse; ex generali nimirum re-gula, quæ yetat publicum atque notorium peccatorem ad Eucharisticæ Communionis participationem admitti, sive eam publicè, sive privatim requirat.

§. 4. Publici autem atque notorii sunt refractarii, in casu, de quo agitur, quicumque per sententiam a Judice competente prolatam rei declarati sunt, eo nomine, quod debitam prædictæ Constitutioni *Unigenitus* venerationem, obsequium, et obedientiam contumaciter denegaverint; quicumque etiam hujusmodi contumaciae reos se in judicio confessi sunt; ac præterea illi, qui quamvis nec a Judice condemnati, neque reatum suum in judicio confessi fuerint, nibilominus, vel eo tempore, quo sacrum ipsum Viaticum suscepturi sunt, propriam ino-

Po*n*.
A. bedientiam et contumaciam adversus Constitutionem *Unigenitus* sponte profertur, vel in anteactae vitae decursu aliquid evidenter commisso noscuntur, manifeste oppositum venerationi, obsequio; et obedientiae eidem Constitutioni debitae, in eoque facto moraliter perseverare; quod ita vulgo cognitum est, ut publicum scandalum inde exortum, non adhuc cessaverit; in his enim casibus eadem omnino adest moralis certitudo, quæ habetur de iis factis, super quibus *Judex* sententiam tulit, vel saltem alia suppetit moralis certitudo prædictæ similis et æquipollens:

Duplex
notorii
species,
variaque
demon-
stratio.

§. 5. In quo tamen præ oculis habenda est differentia quæ intercedit inter notorium illud, quo merum aliquod factum deprehenditur, cuius facti reatus in ipsa sola externa actione consistit, ut est notorietas usurarii aut concubinarii; et aliud notorii genus, quo externa illa facta notari contingit, quorum reatus ab interna etiam animi dispositione plurimum pendet; de quo quidem notorii genere nunc agitur. Alterum enim illud gravibus sanè probationibus evinci debet; sed alterum gravioribus certioribusque argumentis probari oportebit.

Certitudo §. 6. Ea vero, quam supra innuimus, certe ex quibus iudo minimè adesse dicenda est in aliis casis non satis bus, in quibus crimen inititur conjecturis, præsumptionibus, incertisque vocibus, quæ originem suam plerumque debent hominibus aut malo animo affectis, aut qui præjudicatis opinionibus, vel partium studiis ducuntur; quibus dum fides habetur, satis compertum est, tum præteriorum temporum, tum ætatis nostræ experientia, quot modis homines errare et falli, ac in transversum agi contingat.

Quorum: §. 7. Quia vero nonnulli animarum Pastores, dam an Ecclesiæque Ministri, pietate et zelo commendatas in dubiis casibus deferentes, dum ad sacrum Viaticum aliquibus ministrandum advocantur, animo anxiæ harent, verentes ne id sine propriæ conscientiæ peri-

stilo administrare non possint; certam subiectum agendi regulam, quam sequantur. Art. 9
1756.

§. 8. Hoc itaque primum animadvertere debent, an scilicet ei, qui extreum Viaticum postulat, quum ante ad Sacram mensam accederet, Paschali praesertim tempore, a loci illius Parocho, ubi degebatur, Eucharistica Communio administrata fuerit; si enim haec illi in vita non fuerit denegata, argumento id erit, rere posse aut hominem illum ab omni labe immunem, sit aut saltem non vere notorium peccatorem reputatum fuisse; indeque sequetur, sacram Viatum eidem in exitu vitae publice postulanti denegari non posse; nisi forte, postquam olim ad Eucharisticam mensam admissus fuit, et ante id tempus, quo postrema Sacraenta requirit, aliquid commisisse noscatur, quo publici et notorii peccatoris notam, juxta praemissa, contraxerit.

§. 9. Ubi autem ex hac facti specie certum ipsis non suppetat fundamentum, cui insistere valeant; aliunde vero validae adversus agrotum presumptiones, et indicia gravia et urgentia militent, ob quae obortum sibi scrupulum rationabiliter deponere nequeunt; in his rerum circumstantijs, oportet eos, remotis arbitris, agrotantem alloquari, eique cum omni lenitate et mansuetudine, non tanquam disputantes, eumque convincere volentes, ostendere, quae et qualia sint indicia, quae suspectum reddunt ipsis vitæ tenorem; rogantes eum et obsecrantes, ut resipiscat, in eodem saltem temporis articulo, a quo aeterna ipsius salutis sors pendet; eidemque praeterea demonstrantes, quod, quamvis ipsi parati sint sanctissimum Corporis Christi Viaticum ei ministrare, ac etiam reipsa illud ei ministrarent, non ideo tamè tutus ipse erit ante tribunal Christi, sed potius novi et horrendi criminis reum se constituet, ex quo iudicium sibi manducavit et bibit; ceterum se non alia de causa Sacramentum Corporis Christi eidem ministraturos, nisi ut Ecclesiæ jubenti

Possit. obtemperent, quæ præter eam, quam habet, ep.
A XVII. ram, ut scandala publica antevertat, pro sua
 etiam pietate, ægroti ipsius infamiam præca-
 vere studet, et idcirco eum a sacra mensa non
 repellit, dum ipsum, licet peccatorem in con-
 spectu Domini reputet, non tamen in proprio
 Tribunal publicum atque notorium peccatorem
 agnoscit.

Hortatio §. 10. Hanc itaque judicandi agendique nor-
 ad Præsummam oportet vos, Venerabiles Fratres, utpote
 les, ut Nostro et Apostolicæ Sedis judicio probatam,
 traditam inferioribus animarum Pastoribus, paterisque
 regulam sectentur, Presbyteris per Civitates et Diœceses vestras
 Sacraenta legitimè administrantibus, sequen-
 tam et observandam proponere. Quod quidem
 judicium super vigentibus controversiis a Nobis
 interpositum, et Ecclesiasticis regulis nititur,
 et Conciliorum olim in ipsis Galliarum regio-
 nibus habitorum decretis, et gravium ipsius
 Nationis vestræ Theologorum sententiis fulci-
 tur. Ut igitur vobis laudi fuit, illustrium Præ-
 decessorum vestrorum exempla sequendo, pro-
 motas istic controversias subortaque dubia ad
 Nos et Apostolicam Sedem deferre, certamque
 hinc regulam, ad revocandam tuendamque Ec-
 clesiarum vestrarum pacem, exposcere; ita nunc
 officii vestri partes, vestraque simul apud Deum
 et Ecclesiam merita cumulabitis, si suprascri-
 ptam agendi methodum, ab iis, ad quos per-
 tinet, in occurrentibus casibus omnino servari
 curabitis. Quod Nos a Fraternitatibus vestrīs
 èd fidentius expectamus, Nobisque pollicemur,
 quò magis Nobis ipsi consciū sumus, nihil di-
 ligentia aut studii a Nobis prætermissum fuisse,
 sive in perpendicularis ac discutiendis articulis,
 quos Episcopi in præfatis Cleri Comitiis edu-
 nati, licet non unanimi sententiæ, proposue-
 runt, desumendisque ex ipsa eorum discrepan-
 tia notionibus, ad rem penitus percipiendam,
 rectoque judicio definiendam opportunis; sive
 in legendis ponderandisque sententiis scripto
 exaratis a Venerabilibus Fratribus nostris hu-

lus S. R. E. Cardinalibus, quorum hac de re ~~asse~~
consilia exquisivimus; siue in cæteris omnibus
exequendis atque præstantidis, per quæ Divini
luminis adjutorium, quod interim flagrantissi-
mis votis implorare non prætermisimus, Nobis
promererri possemus.

§. II. Neque vero dubitamus, quin Carissi- Ad id
mus quoque in Christo Filius noster Rex Chri- præsto fu-
stianissimus, postquam susceptum a vobis con- tura spon-
suum non solum probavit, sed etiam, ut supra ligio, va- detur re-
iunimus, suis ad nos datis litteris fovere, et lidumque
adjuvare non recusavit; pro sua perspecta in præsid. Deum et Ecclesiam religione ac pietate, vali- Christia-
dam Fraternitatibus vestris opem præbere stu- nissimi
deat, quo tam vobis, quam inferioribus Ecclesiæ Regis, Ec-
ministris, liberum et integrum sit, ut superius descriptam agendi normam sacrorum Mysterio, clesiastica dicaturi,
rum administrationem moderari. Quâ quidem fiduciâ freti, nos hic sermonem minimè haben- jura vin-
dum existimavimus de reliquis Fratrum vestro- rum articulis respondentibus Episcopalia jura circa eorumdem Sacramentorum participatio- nem concedendam, vel denegandam, et varias super hac re obortas controversias; sed potius cum ipso Christianissimo Rege per alias litteras nostras ogendum duximus, ut is sacra Episco- patus jura, sua animi magnitudine ac præstapti virtute tueatur. Quod ipsum, et proprio, et majorum sporum more, facturum certo confi- dimus: ut nobilissimæ Galliarum Ecclesiæ, il- lius regio favore nostris vestrisque studiis ob- secundante, suum pristinum decorum retinuisse, et perturbatam ad tempus tranquillitatem citò recuperasse lætentur. In cuius optatissimi eyen- tus auspicium, Fraternitatibus vestris, cunctis que populis Pastorali euræ vestræ concredit, Apostolicam Benedictionem peramanter imper- timur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die Dat. 16.
decima sexta Octobris MDCCCLVI. Pontificatus Oct. 1756.
nostri anno XVII. Pont. 17.

P. S. T.

A. XVII.

LXII.

DE JURE METROPOLITICO

Archiepiscopalis Ecclesiæ Moguntinæ in novam
Dioecesim Fulensem, ejusque Clerum et
Populum.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam,

Proos-
mium. **S**ALUBERRIMUM Apostolicæ providentiae beni-
gnitatisque institutum a Prædecessoribus Nostris
ita tempe- Romanis Pontificibus sapientissimè initum ser-
randa, ut vatnque, ut iis, quidem, quibus potuissent,
Eccl. Hie- titulis et honoribus insignes Eccl. magis magis-
rarch. non que ad Nominis Divini cultum, et Christifide-
lium utilitatem adaugerent, sed pari nihilomi-
nus circumspectione ac diligentia Hierarchicum
Ecclesiæ Catholicæ ordinem in hisce ipsis ho-
norum largitionibus inviolatum atque intactum
decretis ac rescriptis suis custodirent, a suscepti
Pontificatus Nostræ exordio ita, quoad Nobis
integrum fuit, tenere et sequi studuimus, ut
nullas hac in re Apostolicæ Nostræ vigilantiae
partes ubique gentium desiderari passi fueri-
mus. Quamobrem cum insignis et antiquissima
Abbatia Fuldensis, quæ intra fines Provinciae
Moguntinæ sita esse non ambigitur, multis no-
minibus clara, maximè verò propter Privilegia,
quibus per Romanos Pontifices, atque ipsos
etiam Sæculares Principes locupletata fuit, in
Germania plurimi fieret, magnoque in honore
haberetur; non immerito Nos, ad majus Ca-
tholicæ Fidei præsidium atque ornamentum,
Abbatiam ipsam in Episcopatum ereximus,
ejusque Abbatem pro tempore existentem in
Episcopum

Episcopum et Abbatem insimul constituimus, Anno
quemadmodum ex aliis nostris sub Plumbo ex- 1756.
peditis literis, quarum tenorem, quatenus opus Relata
sit, hisce præsentibus pro expresso et inserto sup. n. 4.
haberi volumus, uberiùs continetur. vol. 10.
pag. 59.

§. 1. Cùm autem post Episcopatus hujusmodi erectionem, atque Episcopi ordinationem, quædam eruperit controyersia super auctoritate, do in comm. quæ Archiepiscopo Moguntino in dicta nova ponenda Episcopali Diœcesi Metropolitico jure competere inde ex-deberet; ut ea quamcituò, et absque ullo ju- orta con-diciali strepitu absolveretur, controversiam ipsam ad Nos avocavimus, reque tota per Nos ipsos diligenter considerata, itemque in consilium adscitis peritissimis in jure Canonico viris Nostræ Romanæ Rotæ Auditoribus, quemadmodum eximia Moguntinæ Sedis dignitas, non inter Germanos tantum, sed universo Christiano Orbi perspecta exposcere videbatur, lætati admodum sumus, quod eorum suffragia tum oretenus, tum etiam scripto exposita, et in manibus Nostris relicta, cum concepta jant-priùs in mente Nostra sententia prorsus con-venirent. Quapropter uniformi prædictorum Auditorum sensui inhærentes, ea ipsa die, vi-delicet decima Augosti superioris anni MDCCCLV. in novam decrevimus ac declaravimus, prædictas Nostras Diœceses, literas super erectione Abbatiae Fuldensis in Fuldens. Episcopatum, atque alias præcedentes itidem Nostras super approbatione et confirmatione cu-jusdam concordia inter Episcop. Herbipolensem et Abbatem Fuldensem peractæ, ita semper accipiendas esse, interpretandas, atque intelligendas, ut per eas nihil omnino detractum, aut imminutum censeatur de auctoritate et jure Metropolitico, quod in tota Provincia, atque adeo etiam in novo Episcop. Fuldensi, et uni-versa ejus Diœcesi, Moguntino Archiepiscopo competit, juxta præscriptum Sacrorum Canonum, et Sacri Concilii Tridentini; salva tamen ex alia parte, atque illæsa manente exemptione passiva, atque immediata subjectione huic San- Nihil de-tractum vult exem ptioni

Proxima. ctæ Sedi Apostolicæ, quibus hactenùs juxta A, XVII, formam suorum privilegiorum gavisi sunt, et Abb. Epi- gauderet debent Monachi omnes, et Monast- scop. Ec- rium Fuldense, cum sua Abbatiali Ecclesia, clesis, quæ nuper in Cathedralem erecta est, aliisque Mopast., Ecclesijs, quæ secundum præsentem statum ei- eidemque adnexar. dem Monasterio pleno jure incorporatæ et sub- jectæ reperiantur; ita tamen ut Populus et Cle- rus Sæcularis ab ejusmodi Ecclesiis quomodo- libet dependens, propter hoc a jure Metropo- litico prædicto nequaquam exemptus censeatur,

§. 2. Quo itaque firmius Decretum hoc No- strum subsistat, et servetur exactius, De- cretum ipsum tenore præsentium Apostolica auctoritate confirmamus, atque inviolabili Apo- stolicæ firmitatis robore confirmunimus.

Clausulae **§. 3.** Decernentes idem Decretum, et præ- et Decreta sentes Nostras literas, semper firmas, validas, ad præ- et efficaces existere et fore, quoisque plenarios missorum et integros effectus sortiri et obtinere; et illis, firmita- ad quos spectat, et pro tempore quandocum- tem. que spectabit, in omnibus et per omnia ple- nissimè suffragari debere; sique, et non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordina- rios, et Delegatos, etiam Caesarum Palatii Apo- stolici Auditores, et S. R. E. Cardinales, et eorumdem Cardin. Congregationes, necnon Apo- stolicæ Sedis Nuñios et quosvis alios quacum- que præminentia et potestate fungentes et fun- cturos, judicari, et definiti debere; ac irritum et inane, quidquid secùs super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter con- tingerit attentari.

Derogatio **§. 4.** Non obstantibus Apostolicis, ac in Uni- contraria Universalibus Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis, editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, et qui- buscumque aliis, in contrarium præmissorum, etiam a Nobis, quomodolibet concessis, confir- matis, et innovatis, cæterisque contrariis qui- buscumque.

§. 5. Volumus autem, ut earumdem præsen- ANNO
1756.
tium Literarum transumptis seu exemplis, etiam Fides
impressis, manu alicujus Notarii publici sub-
scriptis, et sigillo Personæ in dignitate Eccle-
siastica constitutæ munitis, eadem prorsùs fides sumptu-
adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur,
si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Dat. 15.
Annulo Piscatoris die 15. Septembris MDCCCLVI. Sept. 1756.
Pontificatus Nostri Anno XVII.

Cojetanus Amatus.

P O N T.

A. XVII.

LXIII.

CONSECRATIO

*Electi in Episcopum, qui fuerat a Pontifice
Ordinatus Presbyter, an ab ipso Pontifice,
vel ex speciali ejus delegatione, sit peragenda.*